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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00606 606                     0.00610 100,000       99,435              0.99347
a

7,536,284              75.4

0.00112 111                     0.00028 99,394         397,298            0.99895
b

7,436,849              74.8

0.00082 81                       0.00016 99,282         496,209            0.99906 7,039,551              70.9

0.00107 106                     0.00021 99,201         495,743            0.99851 6,543,341              66.0

0.00192 190                     0.00038 99,096         495,003            0.99822 6,047,599              61.0

0.00164 162                     0.00033 98,906         494,122            0.99737 5,552,596              56.1

0.00362 358                     0.00073 98,743         492,823            0.99549 5,058,474              51.2

0.00540 531                     0.00108 98,386         490,601            0.99513 4,565,650              46.4

0.00433 424                     0.00087 97,855         488,213            0.99251 4,075,049              41.6

0.01065 1,038                  0.00214 97,430         484,558            0.98611 3,586,836              36.8

0.01716 1,654                  0.00346 96,393         477,827            0.97240 3,102,279              32.2

0.03822 3,621                  0.00779 94,738         464,639            0.95918 2,624,451              27.7

0.04352 3,966                  0.00890 91,117         445,672            0.94555 2,159,813              23.7

0.06587 5,741                  0.01362 87,151         421,405            0.90861 1,714,141              19.7

0.11871 9,665                  0.02524 81,411         382,892            0.87424 1,292,735              15.9

0.13375 9,596                  0.02867 71,746         334,741            0.80842 909,843                 12.7

0.25835 16,056                0.05933 62,150         270,611            0.52946
c

575,102                 9.3

1.00000 46,094                0.15138 46,094         304,491            - 304,491                 6.6

0.00708 708                     0.00713 100,000       99,336              0.99219
a

7,358,055              73.6

0.00174 173                     0.00044 99,292         396,758            0.99842
b

7,258,719              73.1

0.00114 113                     0.00023 99,119         495,311            0.99883 6,861,961              69.2

0.00119 117                     0.00024 99,006         494,734            0.99818 6,366,650              64.3

0.00246 243                     0.00049 98,888         493,833            0.99723 5,871,916              59.4

0.00309 305                     0.00062 98,645         492,463            0.99558 5,378,083              54.5

0.00574 565                     0.00115 98,340         490,289            0.99364 4,885,620              49.7

0.00699 683                     0.00140 97,775         487,169            0.99411 4,395,331              45.0

0.00479 465                     0.00096 97,092         484,298            0.99145 3,908,163              40.3

0.01233 1,192                  0.00248 96,627         480,156            0.98168 3,423,865              35.4

0.02437 2,326                  0.00493 95,435         471,362            0.96411 2,943,709              30.8

0.04769 4,441                  0.00977 93,109         454,445            0.95353 2,472,347              26.6

0.04518 4,006                  0.00925 88,669         433,327            0.94255 2,017,902              22.8

0.07030 5,952                  0.01457 84,662         408,432            0.88937 1,584,575              18.7

0.15401 12,122                0.03337 78,711         363,248            0.85110 1,176,142              14.9

0.14286 9,513                  0.03077 66,588         309,160            0.79362 812,895                 12.2

0.28049 16,009                0.06525 57,076         245,356            0.51293
c

503,735                 8.8

1.00000 41,067                0.15894 41,067         258,378            - 258,378                 6.3

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 3.15: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Labuan, 2020
Table 3.15: Abridged life table by sex and age, W.P. Labuan, 2020

Umur

Both sexes

0

1

Age

x

20

25

30

5

10

15

50

55

60

35

40

45

80+

Lelaki
Male

65

70

75

10

15

20

0

1

5

40

45

50

25

30

35

70

75

80+

55

60

65

193193



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00506 506                     0.00508 100,000       99,527              0.99483
a

7,733,953              77.3

0.00036 36                       0.00009 99,494         397,890            0.99953
b

7,634,426              76.7

0.00044 44                       0.00009 99,459         497,186            0.99932 7,236,536              72.8

0.00092 92                       0.00019 99,415         496,847            0.99882 6,739,350              67.8

0.00144 143                     0.00029 99,323         496,259            0.99909 6,242,503              62.9

0.00038 38                       0.00008 99,180         495,805            0.99905 5,746,245              57.9

0.00152 151                     0.00030 99,142         495,334            0.99733 5,250,439              53.0

0.00383 379                     0.00077 98,992         494,010            0.99620 4,755,105              48.0

0.00376 371                     0.00075 98,612         492,134            0.99380 4,261,095              43.2

0.00866 850                     0.00174 98,241         489,080            0.99035 3,768,961              38.4

0.01066 1,038                  0.00214 97,391         484,359            0.98028 3,279,881              33.7

0.02887 2,782                  0.00586 96,353         474,810            0.96486 2,795,522              29.0

0.04159 3,891                  0.00849 93,571         458,128            0.94908 2,320,711              24.8

0.06067 5,441                  0.01251 89,680         434,798            0.92915 1,862,584              20.8

0.08169 6,882                  0.01703 84,239         403,991            0.89961 1,427,786              16.9

0.12075 9,341                  0.02570 77,357         363,434            0.82428 1,023,795              13.2

0.23823 16,203                0.05409 68,016         299,572            0.54635
c

660,361                 9.7

1.00000 51,813                0.14361 51,813         360,788            - 360,788                 7.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Age

x

Perempuan

Jadual 3.15: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, W.P. Labuan, 2020 (samb.)
Table 3.15: Abridged life table by sex and age, W.P. Labuan, 2020 (cont'd)
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